



PODER JUDICIÁRIO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA

A) AQUISIÇÕES DE MATERIAIS

I - CONTÍNUAS

TICKET SERVIÇOS S/A.	47.866.934/0001-74
-----------------------------	---------------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0313/MAI/2010	Pregão Elet. n.º 03/2006 - SJPB	Combustíveis e lubrificantes automotivos	1	2.144,23	2.144,23
Subtotal					2.144,23

PLATINA MINERAL LTDA.	03.977.181/0001-07
------------------------------	---------------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
	Pregão Elet. n.º 14/2009 - SJPB	Botijões de água mineral de 20 L para João Pessoa		2,50	-
	Pregão Elet. n.º 14/2009 - SJPB	Botijões de água mineral de 20 L para João Pessoa		2,70	-
0311/MAI/2010	Pregão Elet. n.º 14/2009 - SJPB	Botijões de água mineral de 20 L para João Pessoa	313	2,70	845,10
0308/MAI/2010	Pregão Elet. n.º 14/2009 - SJPB	Botijões de água mineral de 20 L para Campina Grande	125	2,85	356,25
Subtotal					1.201,35

MOURA TACOFRAGOS LTDA.	02.606.966/0001-00
-------------------------------	---------------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0316/MAI/2010	Dispensa	Tacófrago mecânico ref. 1308, c/capacidade de gravação de 7	1	1.158,00	1.158,00
Subtotal					1.158,00

II - OUTRAS AQUISIÇÕES

COMERCIAL MGD LTDA.	09.179.430/0001-97
----------------------------	---------------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0274/MAI/2010	ARP N° 02/2009-B-JFPB	Forno microondas cap. 27 litros, 220 v, Eletrolux	1	370,66	370,66
		Cafeteira elétrica cilíndrica inox, 06 litros Universal	8	394,00	3.152,00
Subtotal					3.522,66

ENGEAR ENGENHARIA DE AQUECIMENTO E REFRIGERAÇÃO LTDA..	00.976.914/0001-92
---	---------------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
		Barra roscada 1/4 (varão de 1 m e 3m)	102	2,26	230,52
		Tubo cobre flexível 3/8	2	7,81	15,62
		Cabo A/C flexível 750 v 6.0 mm²	150	1,56	234,00
		Eletroduto flexível PVC 3/4 - 25 mm	100	0,51	51,00
		Caixa PVC rígido 4 x 4	10	2,38	23,80
		Tubo cobre flexível 1/2	5	9,47	47,35
		Tubo cobre flexível 5/8	3	10,89	32,67
		Cotovelo PVC BSP 32 mm 90°	35	1,43	50,05
		Duto flexível acústico 200 mm	6	31,33	187,98
		Duto flexível acústico 250 mm	5	38,55	192,75
		Abraçadeira galvanizada tipo P2	44	1,27	55,88
		Pino com rosca 1/4 (cx c/100 pcs)	100	0,33	33,00
		Pinça pino curto calibre 22 (cx c/100 pcs)	100	0,30	30,00
		Rebite 312 (3,2 x 12,0)	700	0,05	35,00
		Veda calha alumínio 280 G - brascola	3	11,23	33,69
		Fita debrun cintga plast UNB 30mm x 120	1	13,91	13,91

0328/MAI/2010	TP N° 02/2009-JFPB/CPL	Fita plástica aluminizada 40 mmx 50 m	3	3,01	9,03	
		Fita aço perfurada galv. 19 mmx30 m x 50 mm	100	0,95	95,00	
		Parafuso aat, cabeça panela 4,8 x 50 mm	100	0,19	19,00	
		Porça galv. sextavada 1/4 (cx x/100 pcs)	100	0,05	5,00	
		Adesivo PVC 17 G	3	2,64	7,92	
		Gas refrigerante R-22 (Cilindro com 13,6 Kg)	11	11,83	130,13	
		Gas refrigerante R-410 A (Cilindro com 11,3 Kg)	30	67,12	2.013,60	
		Fita plástica aluminizada 48 mmx 50 m	2	3,19	6,38	
		Cabo A/C flexível PP 2 x 1, 5 mm²	100	4,42	442,00	
		Perfil ferro tipo "C" 6 x 1 (pç c/6 m)	9	8,69	78,21	
		Chumbador de expansão pressioneiro CB 3/8	10	3,77	37,70	
		Barra roscada 3/8 (varão com 1 m e 3 m)	4	3,27	13,08	
		Chumbador de expansão pressioneiro CB 1/4	50	3,25	162,50	
		Curva cobre 3/4, 90° parede lixa 1/32	10	5,16	51,60	
		Tubo cobre flexível 1/4 kg/mt"	29	4,48	129,92	
		Curva cobre 1/2, 90° , parede fins 1/32	5	1,51	7,55	
		Porça galv, sextavada 1/4 *cx com 100 pcs)	50	0,05	2,50	
		Gas refrigerante R-1418 (cilindro c/ 30/60/200 kg)	42	10,11	424,62	
		Luva sobre l	1	4,06	4,06	
		Chapa galvanizada 24, 2x1,0 (10 kg/cada)	24	47,78	1.146,72	
		Chumbador de expansão prissioneiro CB 1/4	20	2,63	52,60	
		Tubo PVC BSP 32 mm marrom (pç com 6 mt)	15	2,83	42,45	
		Tubo esponjado 1.1/4 x 10 mm (pç c/ 2 m)	50	2,24	112,00	
		Cotovelo PVC BSP 32 mm 90°	25	0,87	21,75	
		TE PVC 32 mm, marrom	25	1,43	35,75	
		Abacadeira nylon 200 x 3,6 mm - 20 cm	200	0,10	20,00	
		ACD perfurada galv. 19mm x 30 m x 50mm	100	0,73	73,00	
		Subtotal				6.411,29

B) SERVIÇOS

I - CONTÍNUOS

CLASSIC VIAGENS E TURISMO LTDA.	00.448.994/0001-03
---------------------------------	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0320/MAI/2010	Pregão Elet. n.º 13/2009 - SJPB	Fornecimento de passagens aéreas	704,98
Subtotal			704,98

HIGIENE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA.	10.746.436/0001-88
-------------------------------------	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0309/MAI/2010	Pregão n.º 04/2006 - SJPB	Limpeza e conservação de imóveis - Subseção de Campina Grande	20.859,44
Subtotal			20.859,44

AGCLEAN LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA E COMÉRCIO LTDA.	07.395.989/0001-29
---	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0348/MAI/2010	Pregão Elet. n.º 17/2007 - SJPB	Limpeza e conservação de imóveis - Sede João Pessoa	44.449,62
0365/MAI/2010	Pregão Elet. n.º 02/2008 - SJPB	Limpeza e conservação de imóveis - Subseção de Sousa/Pb	6.194,10
Subtotal			50.643,72

COMBATE SEGURANÇA DE VALORES LTDA.	02.322.136/0001-43
------------------------------------	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0292/MAI/2010	Pregão n.º 01/2005 - SJPB	Vigilância ostensiva - Subseção de Sousa e Sede João Pessoa (Contrato n.º 18/2005)	13.571,84
0293/MAI/2010	Pregão n.º 10/2005 - SJPB	Vigilância ostensiva - Subseção de Campina Grande (Contrato n.º 39/2006)	6.552,30
0291/MAI/2010	Pregão n.º 13/2005 - SJPB	Vigilância ostensiva - João Pessoa, Campina Grande e Sousa (Contrato n.º 34/2005)	14.235,96
Subtotal			34.360,10

TICKET SERVIÇOS S/A.	47.866.934/0001-74
----------------------	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0313/MAI/2010	Pregão Elet. n.º 03/2006 - SJPB	Corretagem e gerenciamento no fornecimento de combustíveis automotivos	96,49
Subtotal			96,49

CONSTRUTORA DECISAO LTDA.	09.617.434/0001-00
---------------------------	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0280/MAI/2010	Convite n.º 01/2008 - SJPB	Fiscalização da obra de construção do anexo da Subseção de Campina Grande	7.540,00
Subtotal			7.540,00

TREVO ADMINISTRADORA DE BENS LTDA.	04.961.452/0001-90
------------------------------------	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0287/MAI/2010	Dispensável	Locação de imóvel	11.718,14
Subtotal			11.718,14

DEMANDA TELECOMUNICAÇÕES LTDA.	41.116.518/0001-72
--------------------------------	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0339/MAI/2010	Pregão n.º 02/2006 - SJPB	Manutenção da central telefônica da Subseção de Campina Grande	2.397,83
0340/MAI/2010	Pregão n.º 02/2006 - SJPB	Manutenção da central telefônica da Subseção de Sousa	1.464,84
Subtotal			3.862,67

ZÊNITE TECNOLOGIA E TELEINFORMÁTICA LTDA.	04.708.116/0001-30
---	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0306/MAI/2010	Pregão n.º 02/2006 - SJPB	Manutenção de GATEWAYS-VOIP FXS	744,00
Subtotal			744,00

EMBRATEL - EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA.	33.530.486/0001-29
---	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0345/MAI/2010	Pregão n.º 03/2006 - SJPB	Aluguel de roteadores e serviços de link de dados	3.499,98
0352/MAI/2010	Pregão n.º 08/2007 - SJPB	Serviços de telefonia fixa comutada (STFC)	5.157,05
0353/MAI/2010	Pregão n.º 08/2007 - SJPB	Serviços de telefonia fixa comutada (STFC)	3.037,75
Subtotal			11.694,78

REFRILINE ENGENHARIA LTDA.	02.947.911/0001-56
----------------------------	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0302/MAI/2010	Pregão Elet. n.º 01/2007 - SJPB	Manutenção do sistema de ar-condicionado da Subseção de Sousa	2.119,00
0364/MAI/2010	Pregão Elet. n.º 01/2007 - SJPB	Manutenção do sistema de ar-condicionado da Subseção de Sousa	1.059,50
0303/MAI/2010	Pregão n.º 08/2005 - SJPB	Manutenção do sistema de ar-condicionado da Sede em João Pessoa (JAN)	6.063,06
Subtotal			9.241,56

RECOL - REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICA LTDA.	03.313.938/0001-50
---------------------------------------	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0359/MAI/2010	Pregão Elet. n.º 18/2007 - SJPB	Manutenção do sistema de ar-condicionado da Subseção de Campina Grand	2.892,13
Subtotal			2.892,13

ENGEAR - ENGENHARIA DE AQUECIMENTO E REFRIGERAÇÃO LTDA.	00.976.914/0001-92
---	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0319/MAI/2010	Pregão Elet. n.º 10/2007 - SJPB	Manutenção da subestação e do grupo gerador instalado na Sede em João Pessoa	1.281,00
0239/ABR/2010	Dispensado	Serviços manutenção em equipamentos	2.150,00
0328/MAI/2010	TP n.º 02/2009-JFPB/CPL	2ª medição (última) serv. instalação novo sistema ar-condicionado edifício desta Seccional	22.150,06
Subtotal			25.581,06

ENGELTECH ELEVADORES LTDA.	07.485.559/0001-06
----------------------------	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0289/MAI/2010	Pregão Elet. n.º 02/2009 - SJPB	Manutenção de elevadores da Subseção de Campina Grande	189,63
0288/MAI/2010	Pregão Elet. n.º 04/2009 - SJPB	Manutenção de elevadores da Sede em João Pessoa	2.240,00
Subtotal			2.429,63

DIGITO 5 TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA.	07.543.310/0001-00
---	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0290/MAI/2010	Pregão n.º 02/2006 - SJPB	Manutenção da central telefônica da Sede em João Pessoa	700,00
Subtotal			700,00

ENERGISA BORBOREMA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA	08.826.596/0001-95
---	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0342/MAI/2010	Dispensável	Fornecimento de energia elétrica à Subseção de Campina Grande	15.188,35
Subtotal			15.188,35

ENERGISA PARAÍBA - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA	09.095.183/0001-40
---	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0335/MAI/2010	Dispensável	Fornecimento de energia elétrica à Sede em João Pessoa	52.879,21
0336/MAI/2010	Dispensável	Fornecimento de energia elétrica à Subseção de Sousa	7.216,54
Subtotal			60.095,75

COMPANHIA DE AGUAS E ESGOTOS DA PARAÍBA - CAGEPA	09.123.654/0001-87
--	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0318/MAI/2010	Inexigível	Serviços de água e esgotos prestados à Sede em João Pessoa	17.258,02
Subtotal			17.258,02

DEPARTAMENTO DE ÁGUA, ESGOTO E SANEAMENTO AMBIENTAL DE SOUSA - DAESA	07.900.709/0001-92
--	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0341/MAI/2010	Inexigível	Serviços de água e esgotos prestados à Subseção de Sousa	244,06
Subtotal			244,06

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - ECT	34.028.316/0019-32
---	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0297/MAI/2010	Dispensável	Coleta e entrega de malotes	1.700,52
0296/MAI/2010	Dispensável	Serviços postais e telemáticos	6.799,35
Subtotal			8.499,87

NÚCLEO REGIONAL DO INSTITUTO EUVALDO LODI - IEL PARAÍBA	08.706.467/0001-63
---	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0307/MAI/10	Pregão Elet. n.º 01/2008 - SJPB	Administração do Programa de Estágios	2.152,80
Subtotal			2.152,80

UNIMED NORTE NORDESTE - CONFEDERAÇÃO DAS SOCIEDADES COOPERADAS	09.237.009/0001-95
--	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
321/351/MAI/10	Pregão n.º 01/2008 - SJPB	Assistência médico-hospitalar (Plano de Saúde)	144.915,60
Subtotal			144.915,60

TELEMAR NORTE LESTE S/A.	33.000.118/0001-79
--------------------------	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0301/MAI/2010	Dispensável	Serviços de telefonia fixa comutada (STFC)	4,25
0347/MAI/2010	Pregão n.º 03/2006- SJPB/CPL)	Serviços alugueis de roteadores e link de dados	2.635,07
0362/MAI/2010	Dispensável	Serviços de telefonia fixa comutada (STFC)	1.485,04
0363/MAI/2010	Pregão n.º 03/2006- SJPB/CPL)	Serviços alugueis de roteadores e link de dados	2.733,09
0337/MAI/2010	Dispensável	Serviços de telefonia fixa comutada (STFC)	314,68
Subtotal			7.172,13

CLARO S/A.	40.432.544/0001-47
------------	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0360/MAI/2010	Pregão n.º 113/2008 - MPF/PGR	Serviços de telefonia móvel pessoal (SMP) - (Restos a Pagar)	897,05
Subtotal			897,05

ANTÔNIO DOS SANTOS - ME (CADERNAC)	35.491.018/0001-18
------------------------------------	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0356/MAI/2010	Convite n.º 03/2005 - SJPB	Serviços de encadernação de documentos	1.587,00
Subtotal			1.587,00

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN/PB	09.188.376/0001-46
---	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0278/MAI/2010	Inexigível	Transferência de veículos Honda Civic, placa KLK-2081/PB	121,07
Subtotal			121,07

MAQ-LAREM MÁQUINAS, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA.	40.938.508/0001-50
---	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
	Inexigível	Locação de equipamentos reprográficos	
Subtotal			-

VIVO S/A.	02.449.992/0405-49
-----------	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0346/MAI/2010	Pregão Elet. n.º 31/2009 - BNB	Serviço de acesso móvel à Internet sem fio	1.224,65
Subtotal			1.224,65

FUNDO DE IMPRENSA NACIONAL	110245 / 00001
----------------------------	----------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0273/MAI/2010	Inexigível	Publicação de expedientes no DOU e no DJ. (Restos a Pagar)	637,77

0317/MAI/2010	Inexigível	Publicação de expedientes no DOU e no DJ. (Restos a Pagar)	1.609,61
Subtotal			2.247,38

NETWAY SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA.	00.954.200/0001-83
--------------------------------------	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0305/MAI/2010	Pregão Elet. N° 11/08-SJPB/CPL	Serviços acesso a Internet	4.100,00
Subtotal			4.100,00

CONSTRAL CONSTRUTORA E CONSULTORIA SANTO ANTÔNIO LTDA.	10.758.902/0001-45
--	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0279/MAI/2010	Concorrência n.º 01/2008-SJPB	Obra de construção do anexo ao edifício sede da Subseção de Campina Grande (R. a Pagar)	228.444,47
0280/MAI/2010	Concorrência n.º 01/2008-SJPB	Reajuste 120ª medição Obra constr. anexo ed. sede Subseção C. Grande (R. a Pagar)	8.923,04
Subtotal			237.367,51

FOX ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA..	01.693.698/0001-30
-------------------------------------	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0304/MAI/2010	TP N° 01/2007	Serviços elaboração projetos construção anexo edifício subseção Campina Grande/PB	3.324,40
Subtotal			3.324,40

II - OUTROS SERVIÇOS

LIBERTY SEGUROS S/A..	61.550.141/0001-72
-----------------------	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0299/MAI/2010	Dispensa Licitação	Seguro contra acidentes pessoais para conciliadores	441,48
Subtotal			441,48

LATOSENSU ESCOLA JURÍDICA LTDA.	03.792.805/0001-03
---------------------------------	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0312/MAI/2010	Inexigível	Serviços inscrições de servidores em curso	4.740,00
Subtotal			4.740,00

GLOBALMINDS CONSULTORIA, SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA.	05.941.326/0001-37
--	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0354/MAI/2010	Inexigível	Inscrições de servidores em curso	4.950,00
Subtotal			4.950,00

CENTRO DE CAPACITAÇÃO DA PARAÍBA LTDA.	11.390.637/0001-58
--	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0294/MAI/2010	Inexigível	Inscrições de servidores em curso	7.600,00
Subtotal			7.600,00

ESCOLA BRASILEIRA DE ESTUDOS CONSTITUCIONAIS LTDA.	06.941.531/0001-65
--	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
-----------------	--------------------	-----------	-------------

0329/MAI/2010	Inexigível	Participação de servidora em congresso	420,00
Subtotal			420,00